vita dicitur dupliciter. Uno modo, ipsum esse viventis... Alio modo dicitur vita ipsa operatio viventis, secundum quam principium vitae in actum reducitur : et sic nominamus vitam activam, vel contemplativam, vel voluptuosam.<sup>1</sup>

From the following quotation we can understand the reason of making such a distinction. It reads :

illa proprie dicuntur viventia quae ex seipsis moventur seu operantur. Illud autem maxime convenit alicui secundum seipsum quod est proprium ei, et ad quod maxime inclinatur. Et ideo unumquodque vivens ostenditur vivere ex operatione sibi maxime proprie, ad quam maxime inclinatur : sicut plantarum vita dicitur in hoc consistere quod nutriuntur et generant ; animalium vero in hoc quod sentiunt et moventur ; hominum vero in hoc quod intelligunt et secundum rationem agunt. Unde etiam et in hominibus

---

1. *Ia IIae*, q.3, a.2, ad 1.

vita uniuscujusque hominis videtur esse id in quo maxime delectatur, et cui maxime intendit : . . .<sup>1</sup>

The life here divided into active and contemplative is the intellectual life, namely, that type of self-motion, which specifically pertains to man.<sup>2</sup> The Angelic Doctor proposes an objection from the 'Philosopher' :

*tres sunt vitae maxime excellentes, scilicet voluptuosa, civilis, quae videtur esse eadem ac activa, et contemplativa. Insufficienter ergo dividitur vita per activam et contemplativam.*

He answers :

*vita voluptuosa ponit finem in delectatione corporali, quae communis est nobis et brutis. Unde, sicut Philosophus ibidem dicit, est vita bestialis. Propter quod, non comprehenditur sub praesenti divisione, prout vita humana dividitur in activam et contemplativam.<sup>3</sup>*

The endeavours of men are directed, either for the needs of the present life or for the desire for pleasure or truth. A life ordered to pleasure is bestial and hence it is unreasonable to seek after pleasure for its own sake. Therefore, there remains two types of life, namely, active and contemplative, an adequate division of human life.<sup>4</sup>

As has been already indicated, the division of human life into active and contemplative is based on the division of intellect into

1. *IIa IIae*, q.179, a.1. Thus for St. Thomas, life of a being, immanent to itself consists in that which is proper to it and to which it is most inclined. Elsewhere he says : "opera vitae dicuntur, quorum principia sunt in operantibus, ut seipsos inducant in tales operationes. Contingit autem aliquorum operum inesse hominibus non solum principia naturalia, ut sunt potentiae naturales ; sed etiam quaedam superaddita, ut sunt habitus inclinantes ad quaedam operationum genera quasi per modum naturae, et facientes illas operationes esse delectabiles. Et ex hoc dicitur, quasi per quandam similitudinem, quod illa operatio quae est homini delectabilis, et ad quam inclinatur, et in qua conversatur, et ordinat vitam suam ad ipsam, dicitur vita hominis : unde quidam dicuntur agere vitam luxuriosam, quidam vitam honestam. Et per hunc modum vita contemplativa ab activa distinguitur." *Ia*, q.18, a.2, ad 2.

2. "Vita hominis est secundum id a quo homo est homo. Hoc autem est intellectus. Cum ergo intellectus dividatur in activum et contemplativum, id est speculativum et practicum, videtur quod humana vita in haec duo dividi debeat." *In III Sent.*, d.35, q.1, a.1, contra 2. "Manifestum est autem quod ipsa operatio est uniuscujusque rei, quae competit ei secundum suam formam. Forma autem hominis est anima, cuius actus dicitur vivere ; non quidem secundum quod vivere est esse viventis, sed secundum quod vivere dicitur aliquid opus vitae, puta intelligere, sentire, etc. . . . Post vitam autem nutritivam et sensitivam non relinquitur nisi vita quae est operativa secundum rationem. Quae quidem vita propria est homini. Nam homo speciem sortitur ab hoc, quod est rationale." *In I Ethic.*, nn.123, 126.

3. *IIa IIae*, q.179, a.2, ad 1.

4. *IIa IIae*, q.179, a.2, c.

active and contemplative.<sup>1</sup> As regards the division of human intellect he writes :

Intellectus autem dividitur per activum et contemplativum : quia finis intellectivae cognitionis vel est ipsa cognitio veritatis, quod pertinet ad intellectum contemplativum ; vel est aliqua exterior actio, quod pertinet ad intellectum practicum sive activum.<sup>2</sup>

But when we say that human life is divided into active and contemplative, we mean only that the predominance is given to the consideration of truth or action, that is :

Quidam enim sunt qui exercitiis activae insistunt principaliter, quamvis etiam quandoque contemplationis actus exequantur. Quidam vero sunt qui postpositis curis activae, principaliter contemplationi student.<sup>3</sup>

In this context we ask, can a mixed life, a medium between contemplative and active life, be admissible ? For that there should be an operation in the intellect which is a composite of active and contemplative activity. But St. Thomas does not admit such an intellectual operation. Secondly, as already noted, the division of life into active and contemplative is considered from the predominance given to the activity related to it. Hence if there is a mixed life, equal predominance should be given to action and contemplation at the same time, which is not possible, as a hound cannot chase two rabbits at the same time. So there cannot be a mixed life according to St. Thomas, as 'life' explained above.

1. *Ibid.*

2. *Ibid.*

3. In *III Sent.*, d.35, q.1, a.1, ad 5. As regards the nature of the distinction of the intellect, "at least in his later works, St. Thomas clearly taught that the speculative and practical intellects are not really distinct faculties." (John E. NAUS, S.J., 'The Nature of Practical Intellect according to St. Thomas,' *Analecta Gregoriana, cura Pontificiae universitatis Gregorianae edita, Roma (1959)*, vol. 108, *Series Facultatis Philosophicae*, sectio B, n.9, p.14). St. Thomas himself writes in the *Summa* : "intellectus practicus et speculativus non sunt diversae potentiae. Cujus ratio est quia... id quod accidentaliter se habet ad objecti rationem quam respicit aliqua potentia, non diversificat potentiam : accedit enim colorato quod sit homo, aut magnum aut parvum ; unde omnia hujusmodi eadem visiva potentia apprehenduntur. Accedit autem alicui appreheenso per intellectum, quod ordinetur ad opus, vel non ordinetur. Secundum hoc autem differunt intellectus speculativus et practicus. Nam intellectus speculativus est, qui quod apprehendit, non ordinat ad opus, sed ad solam veritatis considerationem : practicus vero intellectus dicitur, qui hoc quod apprehendit, ordinat ad opus." *Ia*, q.79, a.2. The introduction of this hellenistic thought in christian spirituality (contemplative and active life) was with solid foundation. The Angelic Doctor proposes, in accordance with the Pratristic thought, Lia in the Old Testament, and Martha from the New Testament as the symbol of the active life, while Rachel of the Old Testament and Mary from the New Testament are symbols of contemplative life, cf. P. Th. CAMELOT, o.p., "Action et Contemplation dans la tradition chrétienne," in *Vie Spirituelle*, 78 (1948) pp.272-306.

A consideration from another point of view will help us to understand the nature of the division of life, especially religious life, into active and contemplative. Now according to St. Thomas, religious life is a training school where one aims by practice at the perfection of charity. One is obliged to tend to the perfection of charity.<sup>1</sup> The Angelic Doctor explains the nature of this charity and the obligation arising from it as follows :

status religionis est ordinatus ad perfectionem caritatis consequendam. Ad quam quidem principaliter pertinet Dei dilectio, secundario autem dilectio proximi. Et ideo religiosi praecipue et propter se debent intendere ad hoc quod Deo videntur. Si autem necessitas proximis immineat, eorum negotia ex caritate agere debent, ...<sup>2</sup>

Thus a religious is obliged to tend to the perfection of charity by activities, which are found to correspond with the division of human life. The Common Doctor writes :

Secundo prout aliquis ad aliqua caritatis opera se obligat, quibus specialiter Deo servitur, abrenuntians saecularibus ; et hoc modo religionis nomine ad praesens utimur.

Caritas autem Deo debitum obsequium reddit secundum actus vitae activae et contemplativae. In actibus quidem activae vitae diversimode secundum diversa officia caritatis, quae proximis impenduntur : et ideo sunt aliquae religiones institutae ad vacandum Deo per contemplationem, sicut religio monastica et eremitica ; aliquae autem ad serviendum Deo in membris suis per actionem, sicut illorum qui ad hoc Deo se dedicant, ut infirmos suscipiant, captivos redimant, et alia misericordiae opera exequantur.<sup>3</sup>

And elsewhere :

religionis status ordinatur ad perfectionem caritatis, quae se extendit ad dilectionem Dei et proximi. Ad dilectionem autem Dei directe pertinet

1. Regarding the nature of this obligation, Fr. Garrigou-Lagrange writes : "Religiosi vi professionis tenentur tendere ad perfectionem proprie dictam, per media generalia seu per tria consilia et correlativa vota obedientiae, paupertatis, castitatis et per media particularia seu per regulas proprii Ordinis vel Institui." He then gives the foundation of this obligation in the following words : "Est professio religiosa, qua constituitur status religiosus, qui est status perfectionis" (cf. *IIa IIae*, q.184, a.4) : "In statu perfectionis proprie dicitur aliquis esse, non ex hoc quod habet actum dilectionis perfectae, sed ex hoc quod obligat se perpetuo cum aliqua solemnitate ad ea quae sunt perfectionis. Contingit etiam quod aliqui se obligant ad id quod non servant et aliqui implent id ad quod non se obligaverunt . . . Et ideo nihil prohibet, aliquos esse perfectos, qui non sunt in statu perfectionis (v.g. S. Benedictus Joseph Labre), et aliquos esse in statu perfectionis qui tamen non sunt perfecti." R. GARRIGOU-LAGRANGE, O.P., "De Sanctificatione Sacerdotum," Domus Editorialis Marietti (1946), pp.44-45.

2. *IIa IIae*, q.187, a.2.

3. *Contra imp. Dei cultum*, nn.7-8.

vita contemplativa, quae soli Deo vacare desiderat : ad dilectionem autem proximi pertinet vita activa, quae deservit necessitatibus proximorum.<sup>1</sup>

Again : "Vita autem contemplativa directe et immediate pertinet ad dilectionem Dei : ... Vita autem activa ordinatur directius ad dilectionem proximi : ..." <sup>2</sup>

He also mentions that perfection essentially consists in following Christ.<sup>3</sup> And the religious who is obliged in a special manner to tend to perfection, follows Christ either by a contemplative life or active life.

Sequi autem potest aliquis Christum non solum vitae contemplativae operando, sed etiam opera activae faciendo. Unde qui relictis omnibus contemplationi vacat consilium Christi implet. Similiter qui relictis omnibus, eleemosynas corporales vel spirituales facit praedicando vel docendo.<sup>4</sup>

From all these considerations, we can say that 'the various religious states are defined, differentiated and evaluated in the terms of the active and the contemplative life.' A medium is not found where mixed life can be attributed. Even the activity of preaching and teaching, of which we are specially concerned, which according to many are the object of the mixed life, are activities of the active life for the Angelic Doctor. Clear and convincing texts can be quoted profusely to prove that 'Preaching and Teaching' are the works of active life according to St. Thomas. For example :

Ex quo patet quod ad activam pertinet non solum in temporalibus sed etiam in spiritualibus docendo vel corrigendo aliis providere.<sup>5</sup> — Sic igitur exercitium vitae activae est non solum in saecularibus, sed etiam in religiosis. Primo quidem in quantum per virtutes morales in eis animae passiones refrenantur. Secundo quia ipsi etiam in alios possunt misericordiae officia exhibere vel docendo vel corrigendo ...<sup>6</sup> — Est autem quaedam doctrina quae ordinatur ad persuadendum bonos mores, quae praedicatio dicitur et haec ad vitam activam pertinet.<sup>7</sup> — Convenienter religio institui potest ad opera vitae activae, secundum quod ordinantur ad utilitatem proximorum ... Magis autem procuratur utilitas proximorum per ea quae pertinent ad spiritualem animae salutem, quam per ea quae pertinent ad subveniendum corporali necessitati ... Et ideo convenientissimum est ad praedicandum, et ad alia quae pertinent ad salutem animarum, aliquam

1. *IIa IIae*, q.188, a.2.

2. *IIa IIae*, q.182, a.2.

3. "... perfectio non consistit essentialiter in paupertate, sed in Christi sequela, ..." *IIa IIae*, q.188, a.7.

4. *Contra imp. Dei cultum*, n.191.

5. *Contra retr. hom. a rel.*, n.777.

6. *Ibid.*, n.779.

7. *In III Sent.*, d.35, q.1, a.3, qla. 1, ad 3.

religionem institui.<sup>1</sup> — Religio potest ordinari ad vitam activam, et ad vitam contemplativam. Inter opera autem vitae activae, principaliora sunt illa quae ordinantur directe ad salutem animarum, sicut praedicare et alia hujusmodi.<sup>2</sup> — Sic ergo dicendum est quod opus vitae activae est duplex. Unum quidem quod ex plenitudine contemplationis derivatur : sicut doctrina et praedicatio.<sup>3</sup>

Thus for St. Thomas, religious orders are differentiated according to the activities of the contemplative and active life, following the division of the intellect. The activities of the active life are twofold, some are purely exterior occupations, such as ransoming the captives and caring for the sick, while others, by their nature derive from the fullness of contemplation, such as teaching and preaching. But the Angelic Doctor sometimes speaks about teaching and preaching in terms of a 'third kind of life.' Let us examine in what sense it should be understood.

*The 'third kind of life,' and the activity of preaching and teaching.*

From a comparison of prudence with this augustinian notion of the 'third kind of life,'<sup>4</sup> we can have an indication regarding its nature. The Angelic Doctor writes :

prudentia media est inter virtutes morales et intellectuales. Sed sicut virtutes morales pertinent ad vitam activam ... ita intellectuales ad contemplativam. Ergo videtur quod prudentia pertineat neque ad vitam activam

1. *IIa IIae*, q.188, a.4.

2. *Ibid.*, a.5.

3. *Ibid.*, a.6.

4. The following are certain quotations from the works of St. Augustine, to which St. Thomas makes reference. "Rursus, quia unamquamque istatum quadraginta octo sectarum potest quisque sequi habitu ceterorum philosophorum, itemque potest aliis habitu Cynicorum, ex hac etiam differentia duplicantur, et nonaginta sex fiunt. Deinde quia earum singulas quasque ita tueri homines possunt atque sectari, ut aut otiosam diligat vitam, sicut hi qui tantummodo studiis doctrinae vacare voluerunt atque valuerunt ; aut negotiosam, sicut hi qui cum philosopharentur, tamen administratione reipublicae regendisque rebus humanis occupatissimi fuerunt ; aut ex utroque genere temperatam, sicut hi qui partim eruditio otio, partim necessario negotio, alternantia vitae suae tempora tribuerunt : propter has differentias potest etiam triplicari numerus iste sectarum, et ad ducentas octoginta octo perduci." ST. AUGUSTINE, *De civitate Dei*, Lib.XIX, c.1, n.2. "In tribus quoque illis vitae generibus, uno scilicet non segniter, sed in contemplatione vel inquisitione veritatis otioso, altero in gerendis rebus humanis negotioso, tertio ex utroque genere temperato, cum quaeritur quid horum sit potius eligendum, non finis boni habet controvrsiam ; sed quid horum trium difficultatem vel facilitatem afferat ad consequandum vel retinendum finem boni, id in ista quaestione versatur." *Ibid.*, c.2. "Ex tribus porro illis vitae generibus, otioso, actuoso, et quod ex utroque compositum est, hoc tertium sibi placere asseverant. Haec sensisse atque docuisse Academicos veteres, Varro asserit, auctore Antiocho, magistro Ciceronis et suo, quem sane Cicero in pluribus fuisse Stoicum, quem veterem Academicum vult videri." *Ibid.*, c.3, n.2. "Nihil sane ad istam pertinet civitatem quo habitu vel more vivendi, si non est contra divina preecepta, istam fidem, qua

neque ad contemplativam sed ad medium vivendi genus quod Augustinus ponit, ...

The answer given reads as follows :

prudentia dicitur esse media inter virtutes intellectuales et morales quantum ad hoc, quod in subjecto convenit cum virtutibus intellectualibus, in materia autem totaliter convenit cum moralibus. Illud autem tertium genus vivendi medium est inter activam vitam et contemplativam quantum ad ea circa quae occupatur ; quia quandoque occupatur in contemplatione veritatis, quandoque autem occupatur circa exteriora.<sup>1</sup>

Elsewhere he speaks about the nature of *medium* in a same context. He proposes an objection, regarding the division of life into active and contemplative.

Augustinus ponit tria vitae genera : scilicet otiosum, quod pertinet ad contemplationem ; actuosum, quod pertinet ad vitam activam ; et addit tertium ex utroque compositum. Ergo videtur quod insufficienter dividatur vita per activam et contemplativam.

Let us examine the response given to this objection. He writes :

media conficiuntur ex extremis, et ideo virtute continentur in eis : sicut tepidum in calido et frigido, et pallidum in albo et nigro. Et similiter sub activo et contemplativo comprehenditur id quod est ex utroque compositum. Et tamen, sicut in quolibet mixto praedominatur aliquod simplicium, ita

pervenitur ad Deum, quisque sectetur : unde ipsos quoque philosophos, quando Christiani fiunt, non habitum vel consuetudinem victus, quae nihil impedit religionem, sed falsa dogmata mutare compellit. Unde illam quam Varro adhibuit ex Cynicis differentiam, si nihil turpiter atque intemperanter agat, omnino non curat. Ex tribus vero illis vitae generibus, otioso, actuoso, et ex utroque composito, quamvis salva fide quisque possit in quolibet eorum vitam ducere, et ad sempiterna praemia pervenire ; interest tamen quid amore teneat veritatis, quid officio charitatis impendat. Nec sic quisque debet esse otiosus, ut in eodem otio utilitatem non cogitet proximi ; nec sic actuosus, ut contemplationem non requirat Dei. In otio non iners vacatio delectare debet ; sed aut inquisitio, aut inventio veritatis : ut in ea quisque proficiat, et quod invenerit teneat, et alteri non invideat. In actione vero non amandus est honor in hac vita, sive potentia ; quoniam omnia vana sub sole : sed opus ipsum, quod per eumdem honorem vel potentiam fit, si recte atque utiliter fit, id est ut valeat ad eam salutem subditorum, quae secundum Deum est ; unde jam superius disputavimus. Propter quod ait Apostolus, ‘Qui episcopatum desiderat, bonum opus desiderat’ (I Tm, 3 1) ... Itaque a studio cognoscendae veritatis nemo prohibetur, quod ad laudabile pertinet otium : locus vero superior, sine quo regi populus non potest, etsi ita teneatur atque administretur ut decet, tamen indecenter appetitur. Quamobrem otium sanctum quaerit charitas veritatis : negotium justum suscipit necessitas charitatis. Quam sarcinam si nullus imponit, percipiendae atque intuendae vacandum est veritati : si autem imponitur, suscipienda est propter charitatis necessitatem : sed nec sic omni modo veritatis delectatio deserenda est, ne substrahatur illa suavitas, et opprimat ista necessitas.’

*Ibid.*, c.19.

1. *IIa IIae*, q.181, a.2, ad 3.

etiam in medio genere vitae superabundat quandoque quidem contemplativum, quandoque vero activum.<sup>1</sup>

Hence in both life (active life and contemplative life) there are operations that belong to the other life, but one of the two is principally intended. And St. Thomas is sufficiently clear in establishing that the division of life is based on this principal intention :

... vita activa et contemplativa distinguuntur secundum diversa studia hominum intendentium ad diversos fines, quorum una est consideratio veritatis, quae est finis vitae contemplativae, aliud autem est exterior operatio, ad quam ordinatur vita activa.<sup>2</sup>

And :

vita, secundum quod nunc loquimur, consistit in operatione cui aliquis principaliter mancipatur : ejus ratione omnia quae impedire possunt, dimittit ; quae autem adjuvant, quaerit et prosequitur.<sup>3</sup>

Again :

Illud tertium membrum apponitur ab Augustino, non quantum ad diversitatem vitae, sed magis quantum ad diversitatem viventium. Quidam enim sunt qui exercitiis vitae activae insistunt principaliter, quamvis etiam quandoque contemplationis actus exequantur. Quidam vero sunt qui postpositis curis activae, principaliter contemplationi student.<sup>4</sup>

He then continues : "Sunt nihilominus et quaedam operationes quae utrumque requirunt, sicut praedicatio et doctrina."<sup>5</sup>

Now we are in the proper context to examine 'Preaching and Teaching,' in relation to contemplation and action. St. Thomas writes :

actus doctrinae habet duplex objectum : fit enim doctrina per locutionem ; locutio autem est signum audibile interioris conceptus. Est igitur unum objectum doctrinae id quod est materia sive objectum interioris conceptionis. Et quantum ad hoc objectum, quandoque doctrina pertinet ad vitam activam, quandoque ad contemplativam : ad activam quidem, quando homo interius concipit aliquam veritatem ut per eam in exteriori actione dirigatur ; ad contemplativam autem, quando homo interius concipit aliquam veritatem intelligibilem in cuius consideratione et amore delectatur. Unde Augustinus dicit, in libro 'de Verbis Dom.' : 'Elegant sibi partem meliorem, scilicet vitae contemplativae ; vacent verbo, inhient

1. *IIa IIae*, q.179, a.2, ad 2.

2. *IIa IIae*, q.181, a.1.

3. *In III Sent.*, d.35, q.1, a.2, qla 1.

4. *Ibid.*, a.1, ad 5.

5. *Ibid.*

doctrinae dulcedini, occupentur circa scientiam salutarem': ubi manifeste dicit doctrinam ad vitam contemplativam pertinere.